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Wywiad z Panem Michałem 

Osypowiczem 
 

1. Czy praktykuje pan jakiś nurt filozoficzny 

w swoim życiu? 

– Może bardziej postawę etyczna niż stricte filozoficzną. Utylitaryzm 

połączony z altruizmem, czyli wiara, że na szczęście czy dobrostan 

społeczeństwa składa się dobrostan wszystkich jednostek i naszym 

obowiązkiem moralnym jest wspieranie innych jednostek, którym się 

gorzej powodzi, wychodzę z założenia, że są to w dużej mierze powody 

niezależne od nich. Jeżeli chodzi o nurt filozoficzny to nie jestem 

zdecydowanym zwolennikiem jakiegoś jednego nurtu. 

 

2. Jaka była pana pierwsza praca  

– Pierwsza moja praca była w 2. lub 3. klasie szkoły podstawowej. Była 

to praca podczas świąt: wiązałem sznurki na choinkach, za 100 lub 50 zł                  

w zależności od wielkości choinki. Robiłem to, żeby mieć na własne wydatki. 

 

3. Czy zastanawiał się pan kiedyś nad zmianą zawodu  

– Tak, trochę myślałem nad prowadzeniem warsztatów społeczno-

psychologicznych na temat współpracy w grupie, jak prowadzić miedzy sobą 

komunikacje itp. 

 

4. Gdzie widzi się pan za 10 lat? 

 – W szkole jako nauczyciel. 

 

5. Jak podoba się panu nauczanie przedmiotu HiT, czy uważa 

Pan że jest on potrzebny?  

– Uważam, że przedmiot HIT nie jest potrzebny, aczkolwiek podoba mi się 

nauczanie go. Teraz – w tej sytuacji jaka jest – wiadomo, że on się kończy. 

Nie ma dużych oczekiwań związanych z tym przedmiotem, w związku z czym 

mogę przyjąć swoja formę prowadzenia zajęć. Mogę próbować czegoś innego, 
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innych tematów, np. obejrzenie filmu, który jest arcydziełem polskiego filmu, 

którego w innych okolicznościach nigdy byście nie zobaczyli.  

 

6. Jaki jest Pana ulubiony tekst ucznia? 

– Hmm... powiem wam czego mi najbardziej brakuje. Najbardziej brakuje mi 

informacji zwrotnej po lekcji. Kiedyś była klasa, która mówiła: od razu 

wiedziałem, co wam się podobało a co nie. Cieszę się, jak uczeń przyjdzie          

i powie, że dziś było fajnie lub nie. 

 

7. Co pan robi w wolnym czasie? 

 – Lubię czytać książki, najczęściej społeczno-historyczne, tego typu. Lubię 

kino… może inaczej: filmy, lubię je oglądać. Trochę mam mało czasu; mam 

małe dzieci, ale w wakacje lubię gdzieś wyjechać, podróżować, przemieszać 

się w aktywny sposób. 

 

8. Co pan sądzi o nowym marszałku sejmu Szymonie Hołowni?  

– Ja go nie widziałem, jak pracował jako marszałek. Z tego co czytałem, 

dobrze się zapowiada. Jedno co mogę powiedzieć, to to, że jest on dobrze 

przygotowany, co wynika z faktu, że był dziennikarzem i to pomogło mu 

zaplanować pracę. 

 

9. Woli pan nauczać filozofii czy historii dlaczego?  

– Filozofii, choć jest mi trudniej, dlatego że jest nowym przedmiotem. Pracuję 

w szkole 23 lata i lekcja historii już mi spowszechniała, natomiast lekcja 

filozofii jest czymś nowym. Na lekcji filozofii też nie ma ciśnienia na 

zdobywanie ocen, nie jest to przedmiot maturalny; można więcej 

porozmawiać. Na historii  jest gdzieś myśl z tylu głowy, że to jest  to przedmiot 

maturalny i trzeba wystawiać oceny, a ja nie lubię stawiać ocen. 

 

10. Czy ma Pan jakieś ulubione wspomnienie z dzieciństwa, 

do którego Pan często wraca myślami?  

– Strasznie dużo mam wspomnień, od 6 klasy podstawówki do 1 klasy liceum 

grałem w Polonii i najlepsze wspomnienie było jak ograliśmy Legię 4:2.                  

Ja wtedy miałem 2 asysty, to było fajne. A wspomnień z dzieciństwa mam 
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mnóstwo. Byłem harcerzem i kiedyś zamiast budować prycze, chodziliśmy 

na jagody i wszyscy nas szukali. 

 

11. Z czego Pan pisał matury i jakie Pan miał wyniki? 

– Jak ja zdawałem maturę, plusem było to, że nie było obowiązkowej 

matematyki. Pisałem maturę z polskiego. Wtedy były oceny: z pisemnej pracy 

dostałem 3+, z historii 5 i to były 2 prace pisemne, później z ustnych z historii 

dostałem 5, z polskiego 4, a z języka rosyjskiego dostałem 4. 

 

Łucja Rudnicka, 2e 

 

 

       Magiczne Odkrywanie Londynu 
 

Londyn, stolica Wielkiej Brytanii, to miasto pełne historii, kultury i niezwykłych 

atrakcji. Wyjazd do tego fascynującego miejsca obiecuje niezapomniane 

przeżycia. Londyn jest jednym z tych miejsc na świecie, które warto odwiedzić 

przynajmniej raz w życiu. Podczas eksplorowania towarzyszyć nam będzie 

niepowtarzalny klimat, który roztacza swój urok. 

 

– Big Ben I Palace of Westminster 

Te dwa symboliczne miejsca stanowią serce miasta 

oraz są jednymi z najbardziej rozpoznawalnych miejsc 

na świecie. Idealnym rozpoczęciem zwiedzania 

podczas penetracji Londynu jest spacer wzdłuż London 

Bridge, aby napawać się imponującymi widokami.  

 

– British Museumt 

Pierwszą zaletą chodzenia do Brytyjskich muzeów jest fakt, że wiele z nich jest 

darmowych. British Museum jest to głównie muzeum dla miłośników historii                  

i sztuki. Miejsce to kryje w sobie dużo artefaktów z różnych epok i kultur. Moim 

ulubionym punktem podczas zwiedzania owego muzeum było oglądanie mumii, 
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ponieważ wyglądały one nieziemsko. Oprócz tego można było obejrzeć greckie 

rzeźby. 

 

– Buckingham Palace  

Buckingham Palace jest to nieodłączny punkt wyprawy po Londynie. Warto 

jednak zaplanować tutaj wizytę tak, aby móc obserwować tradycyjną zmianę 

warty przed pałacem. Jest na tyle niesamowita, że zachwyci każdego, kto pragnie 

się poczuć jak prawdziwy mieszkaniec Londynu. 

 

– Hyde park i Kensington gardens 

Aby móc odetchnąć chociaż na chwilę od miejskiego Londynu, udaj się do Hyde 

parku i Kensington Gardens. Jest to ogromny zielony park idealny do relaksu, 

pikniku bądź też spacerów. Podczas wizyty odwiedź też The serpentine, czyli 

sztuczne jezioro w samym sercu parku, aby obejrzeć mnóstwo pięknych zwierząt. 

 

– China Town 

Na końcu mój ulubiony punkt w Londynie, czyli China Town. Jest to dzielnica, 

która przenosi turystów do serca chińskiej kultury, tradycji i smaków. Pomiędzy 

blokami powieszone są lampiony, które dodają atmosferę pobytu w Chinach 

podczas zwiedzania. Nie zapomnij również spróbować orientalnych dań, które 

na pewno zaskoczą każdego swoim pysznym smakiem. 

 

Londyn jest obowiązkowym punktem podróży każdego człowieka, niezależnie 

od tego czy jesteś miłośnikiem historii, sztuki, czy po prostu uwielbiasz 

eksplorować różne kultury. Odkryj Londyn, a na pewno podbije on twoje serce 

swoim urokiem i niepowtarzalnym charakterem. 

Jakub Chrzanowski, 2b 
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Piłka nożna  

Piłka nożna jest sportem, w którym dzieje się dużo niezależnie od tego czy jest 

zima, czy lato. Co się wydarzyło na przełomie ostatnich paru miesięcy? 

Zapraszam na krótkie streszczenie. 

a) LIGA MISTRZÓW 

Faza grupowa tych rozgrywek dobiega końca, więc czas na wskazanie zaskoczeń, 

tych pozytywnych i negatywnych w każdej z grup: 

GRUPA A: 

Zaskoczenie: Kopenhaga i Galatasaray – drużyny, które stawiły czoła Bayernowi 

i Manchesterowi United  

Zawód: Postawa Manchesteru United, który po 5. kolejkach zamyka tabelę 

grupową z 4. pkt. na koncie  

GRUPA B: 

Zaskoczenie: PSV Eindhoven, które po 5. kolejkach zajmuje w grupie 2. miejsce 

Zawód: Sevilla, której grozi nawet brak możliwości gry w Lidze Europy 

na wiosnę 2024 roku, a jak wiemy, Sevilla jest hegemonem tych rozgrywek 

GRUPA C: 

Zaskoczenie: Można było napisać o Realu Madryt, lecz Królewscy bez zaskoczeń 

rozjechali swoją grupę bez większych problemów 

Zawód: Union Berlin, po którym chyba wszyscy spodziewali się zdecydowanie 

lepszego występu w Lidze Mistrzów, fatalny sezon drużyny Nenada Bjelicy, 

któremu po objęciu berlińskich sterów ciężko będzie wyciągnąć z tego sezonu coś 

pozytywnego 

GRUPA D: 
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Zaskoczenie: Real Sociedad, który po 5. kolejkach ma w grupie 11. pkt. (tyle 

samo ma Inter) 

Zawód: Benfica, która zamyka grupę D z 1 pkt., będąc nawet za Salzburgiem 

GRUPA E: 

Zaskoczenie: Feyenoord, który przez większość meczów próbował dorównać 

poziomem Lazio i Atletico, lecz zabrakło pary 

Zawód: Celtic, od którego oczekiwano choć trochę lepszego wyniku w grupie niż 

1 pkt po 5. meczach 

GRUPA F: 

Zaskoczenie: Borussia Dortmund, która w grupie śmierci z PSG, Milanem                

i Newcastle nie była brana pod uwagę jako główny kandydat do awansu. 

Tymczasem zespół Edina Terzicia zapewniła sobie wyjście z grupy                               

z potencjalnego 1. miejsca 

Zawód: AC Milan, który może co prawda jeszcze awansować, lecz ich gra jest 

daleka od tego, co prezentowali jeszcze parę miesięcy temu 

GRUPA G: 

Zaskoczenie: RB Lipsk – klub, który już w jakimś stopniu wypracował sobie 

regularność w swoich występach w LM po raz kolejny nie zawiódł i zapewnił 

sobie awans z grupy 

Zawód: Ciężko tu wskazać jakikolwiek zawód, raczej w tej grupie wszystko 

potoczyło się zgodnie z oczekiwaniami 

GRUPA H: 

Zaskoczenie: FC Barcelona, która w końcu po 2. latach grania w Lidze Europy 

wyszła z grupy  

Zawód: Antwerp, który nie wywalczył nawet 1 pkt. w grupie 

 

b) POLSKIE DRUŻYNY W PUCHARACH 

Zostając w klimacie europejskich rozgrywek, trzeba wspomnieć o Rakowie                  

i Legii. Oba zespoły zakwalifikowały się do – odpowiednio – Ligi Europy i Ligi 

Mistrzów, spisując się tam przynajmniej nieźle. Raków w grupie z Atalantą, 

Sportingiem Lizbona i Sturmem Graz w pięciu Meczach wywalczył 4 pkt.                          

i w ostatniej kolejce powalczy o awans w meczu z Atalantą. Legia Warszawa                  

w grupie z Aston Villą, AZ Alkmaar i Zrinjskim Mostar w pięciu meczach 
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wywalczyła 9 pkt. i o zapewnienie sobie awansu zagra u siebie z holenderskim 

AZ. Trzeba również wspomnieć o tym, jak poprawiła się polska pozycja                          

w rankingu ligowym UEFA. Na koniec sezonu 22/23 Polska zajmowała 24. 

miejsce. Fantastyczna postawa naszych drużyn sprawiła, że obecnie (11.12) 

Polska zajmuje 20. miejsce w tym rankingu.  

c) EURO 2024, 2028 i 2032 

Za nami koniec eliminacji, losowanie baraży i losowanie grup do Euro 2024, które 

odbędzie się w Niemczech. Niestety fatalna gra reprezentacji Polski 

poskutkowała tym, że udział w turnieju u naszych sąsiadów będziemy musieli 

wywalczyć sobie drogą baraży w marcu. Jak wynikło z losowania, zagramy                   

w półfinale z Estonią u siebie, zaś w finale na wyjeździe ze zwycięzcą meczu 

Walia – Finlandia. W Hamburgu odbyło się losowanie fazy grupowej mistrzostw 

starego kontynentu. Rozlosowane grupy prezentują się następująco: 

Grupa A: 

Niemcy, Szkocja, Węgry, Szwajcaria 

Grupa B: 

Hiszpania, Chorwacja, Włochy, Albania 

Grupa C: 

Słowenia, Dania, Serbia, Anglia 

Grupa D: 

Zwycięzca baraży ścieżki A (Estonia/Polska/Walia/Finlandia), Austria, Francja, 

Holandia 

Grupa E: 

Belgia, Słowacja, Rumunia, Zwycięzca baraży ścieżki B (Bośnia 

i Hercegowina/Ukraina/Izrael/Islandia) 

Grupa F:  

Turcja, Zwycięzca baraży ścieżki C (Gruzja/Luksemburg/Grecja/Kazachstan), 

Portugalia, Czechy 

Ostatnio poznaliśmy również gospodarzy Euro 2028 i Euro 2032. W 2028 roku 

Euro odbędzie się w Wielkiej Brytanii i Irlandii, zaś w 2032 mistrzostwa 

europejskie odbędą się we Włoszech i Turcji.  
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d) ZASKOCZENIA I ZAWODY W LIGACH TOP 5 

Krótka lista zaskoczeń i zawodów z top 5 lig po prawie połowie rozgrywek 

ligowych: 

PREMIER LEAGUE: 

Zaskoczenie: Aston Villa (3. miejsce) 

Zawód: Chelsea (12. miejsce) 

LALIGA: 

Zaskoczenie: Girona (1. miejsce) 

Zawód: Sevilla (16. miejsce) 

LIGUE 1: 

Zaskoczenie: Brest (5. miejsce) 

Zawód: Lyon (18. miejsce) 

Bundesliga: 

Zaskoczenie: VfB Stuttgart (3. miejsce) 

Zawód: Union Berlin (15. miejsce) 

Serie A: 

Zaskoczenie: Bologna (5. miejsce) 

Zawód: Lazio (10. miejsce) 

 

 Formuła 1 

26 listopada wyścig w Abu Dhabi zakończył kolejny sezon Formuły 1. Zaskoczeń 

nie było, mistrzem świata w roku w 2023 został Max Verstappen, zaś jego Red 

Bull zgarnął mistrzostwo konstruktorów. Trzeba przyznać, że Red Bull obecnie 

zdominował ten sport, czego potwierdzeniem jest klasyfikacja z tego sezonu. 

Obaj kierowcy austriackiego teamu zajęli 

dwa pierwsze miejsca: 1. Verstappen                    

z 575 pkt., 2. Perez z 285 pkt. Top 5 

uzupełnili: Lewis Hamilton (234 pkt.), 

Fernando Alonso (206 pkt.) i Charles 

Leclerc (206 pkt.). W mistrzostwach 

konstruktorów Red Bull zdobył 860 pkt., 
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drugi Mercedes 409 pkt., trzecie Ferrari 406 pkt., czwarty McLaren 302 pkt. Top 

5 zamknął brytyjski Aston Martin z 280 pkt. Trzeba przyznać, że był to sezon, 

który praktycznie w 100% zdominował Red Bull. Czekamy z niecierpliwością 

na przyszły sezon z nadzieją, że któryś z teamów dorówna poziomem                                           

i będzie stanowić godnego przeciwnika dla austriackiego Red Bulla. 

  

  Skoki Narciarskie 

W ostatni weekend listopada rozpoczął się długo wyczekiwany sezon Pucharu 

Świata w skokach narciarskich. Zawodnicy rozpoczęli swoje zmagania w fińskiej 

Ruce. Oba konkursy wygrał tam Stefan Kraft. Niestety polscy skoczkowie,                    

w składzie: Kamil Stoch, Piotr Żyła, Dawid Kubacki, Paweł Wąsek i Aleksander 

Zniszczoł bardzo słabo wypadli podczas pierwszego weekendu PŚ. W pierwszym 

konkursie do drugiej serii wszedł tylko Dawid Kubacki (21. miejsce). W drugim 

konkursie Piotr Żyła zajął 21. miejsce, a Dawid Kubacki był 23. Niestety                       

w Lillehammer nie było lepiej, było bardzo podobnie pod względem formy                            

i wyników. Lekkie przełamanie nastąpiło w Klingenthal. W zmienionym składzie 

(zamiast Stocha i Zniszczoła do Niemiec przyjechali Stękała i Kot) Polacy spisali 

się troszkę lepiej. W sobotnim konkursie Żyła był 11., a Kubacki 15. Liczymy 

na powrót formy naszych skoczków, ponieważ nieraz się przekonaliśmy, że stać 

ich na oddawanie dalekich skoków i zajmowanie wysokich miejsc w konkursach. 

 

Dominik Horabik, 4b 

 

  

 

Przewidywania na rok 2024. Co czeka Polskę i Świat? 

 

Obecny rok 2023 zbliża się ku końcowi. Bez względu na to, czy ubiegający 

rok uznamy za rok szczęśliwy czy nie, warto wiedzieć, co czeka nas przez 

zbliżające się nowe 366 dni (2024 będzie rokiem przestępnym). 
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Polityka Polska  

Rok 2023 w Polsce, w związku z wyborami parlamentarnymi, był rokiem 

wyjątkowo energicznym, chaotycznym, a z pewnością polaryzującym polskie 

społeczeństwo. Patrząc realistycznie, nie da się zauważyć powodów, dla których 

rok 2024 miałby ostudzić nastroje i emocje społeczne. Scena polityczna, przez 

swój brak ustabilizowania będzie jeszcze większą platformą do przepychanek 

pomiędzy członkami i zwolennikami partii.  

 

Odchodząca (przynajmniej na tę chwilę) władza będzie ciągle i dokładnie 

patrzeć na ręce jej następcom – zapewne w wielu przypadkach, aż do przesady. 

Nie obejdzie się bez docinek i myślowych powrotów demonizujących lata 2007-

2015, doszukując się analogii w działaniach “nowej starej” władzy.  

 

Druga strona barykady zaś będzie powtarzać niczym mantrę slogany 

wskazujące na to, że Polska znalazła się w takiej ruinie, że potrzeba ogromu lat, 

aby te zniszczenia naprawić, co posłuży do wycofania się rakiem ze złożonych 

górnolotnie obietnic wyborczych. Nowa władza stanie nie tylko przed 

problemami polskimi, takie jak tak zwana “naprawa praworządności”, 

wypełnienie przynajmniej części swych postulatów czy usunięcie ze stanowisk 

państwowych urzędników dawnej władzy, czyli to co minister Sikorski nazwał, 

(w bardzo nieparlamentarnych słowach) “dorżnięciem watahy”. Nową władze 

czeka także walka wewnętrzna, koalicyjna. 

 

Należy zrozumieć, że różnice pomiędzy ugrupowaniami wchodzącymi                  

w skład nowej większości w niektórych kwestiach są ogromne. Czołową kością 

niezgody jest sprawa legalizacji aborcji lub powrotu do “kompromisu 

aborcyjnego”, gdzie rolniczy PSL i udająca gorliwych katolików Polska 2050 ma 

w tej sprawie o wiele bardziej „wytłumione” i zachowawcze zdanie, niż Lewica, 

dla której aborcja powinna być prawem każdej kobiety.  

 

Niewątpliwie Donald Tusk, który stanie 

na czele nowego rządu, tym samym formalnie 

już stając się wodzem nowej koalicji, będzie 

musiał zmierzyć się z ogromnym trudem                         

i wysiłkiem, którego z pewnością nie zaznał 

za czasów swoich pierwszych rządów, kiedy 
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to kierować przyszło mu tylko polubownym i uległym Waldemarem Pawlakiem                     

z PSL-u, a nie – jak teraz – kilkoma, różnymi stronnictwami.  

 

Gospodarka Polska 

Z dość ponurej wizji tego, jak może wyglądać najbliższy rok polityczny                     

w Polsce, wyłania się obraz gospodarczej niepewności, jaki będzie znowu 

towarzyszył w następnym roku. Polska gospodarka w ogromnym stopniu jest 

uzależniona od rynków zewnętrznych, wahań obcych walut i bardzo często 

od wydarzeń niezależnych od naszego kraju. Przez brak konkretnej prognozy 

gospodarczej wyłoniły się dwa obozy rozumienia, co stanie się z rynkiem polskim 

w 2024 roku. 

 

Obóz numer jeden zakłada optymistyczną wizję swoistego “wybicia” się 

polskiej gospodarki ponad inne, rzekomo zwijające się gospodarki innych państw. 

Owa grupa za przykład podają Niemcy, a ich gospodarkę określają jako 

recesywną. Wraz z zapowiedziami Prezesa NBP A. Glapińskiego owe środowisko 

tym bardziej wierzy, że Polska w 2024 uzyska ogromne szanse na rozwój                                    

i częściowe dogonienie innych, większych rynków. 

 

Druga grupa zaś patrzy na ową sprawę bardziej pesymistycznym wzrokiem, 

po części na pewno wynikającym z niechęci do Prof. Glapińskiego. Kierują się 

oni raczej logiką, że pech naszych sąsiadów wcale nie musi okazać się dla nas 

szczęśliwy, szczególnie jeżeli sytuacja zostanie przez Polaków niewykorzystana. 

Główny ekonomista Banku BNP Paribas M. Dybuła mówi nawet o stagnacji                        
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i pewnym wyhamowaniu, jakie ma czekać Polską gospodarkę. Ocenia, że inflacja 

pomimo swojego zmniejszenia może znowu zacząć rosnąc w 2024 roku. 

 

 

 Świat: Chiny-USA, Rosja-Ukraina, Izrael-Palestyna 

 

Przez ostatnie lata na świecie rozpoczęły lub znacznie pogłębiły się 

konflikty pomiędzy państwami. 7 października 2023 roku bojownicy Hamasu 

rozpoczęli brutalny i bezprecedensowy atak na tereny izraelskie, co spotkało się 

z równie brutalną, a proporcjonalnie jeszcze większą odpowiedzią ze strony 

Izraela. Aktualnie nad konfliktem kontrolę objął Izrael, a wsparcie ze strony 

zachodu, w głównej mierze USA, może pozwolić im na, jak sami to nazywają, 

unicestwienie Hamasu. 

 

Konflikt na Ukrainie odbywa się w stanie pewnej hibernacji. Medialnie 

Ukraina zeszła na dalszy plan, zwłaszcza po wydarzeniach w Izraelu, natomiast 

na pomijanie Ukrainy wpływają takie czynniki: zmęczenie opinii publicznej 

informacjami z Ukrainy, długość konfliktu, propaganda niechęci do ludności 

ukraińskiej oraz co do pomocy jej armii (szczególnie w USA, które jest 

największym partnerem Ukrainy w wojnie). 

 

Na każdy konflikt, który trwa, a także na każdy, który rozpocznie się                         

w 2024 rzutuje rywalizacja Chin z USA o to, kto ma być światowym hegemonem. 

Zauważalny jest fakt, że w obu konfliktach podanych powyżej jedna strona 

dostała ogromne poparcie i pomoc USA, druga zaś, mniej medialnie, otrzymała 

pomoc Chińskiej Republiki Ludowej. Podobnie odbywa się to w sytuacji 

Tajwanu, Korei czy Azji południowo-wschodniej. 

 

W 2024 roku ludzkość może czekać rozwiązanie supła, który zacieśniał się 

niczym pętla na szyi wisielca od upadku Związku Radzieckiego w 1991 roku 

poprzez ataki na World Trade Center w 2001 roku, związanej z nimi interwencji 

na bliskim wschodzie, krachu na giełdzie w 2008 roku, arabskiej wiosny w 2011 

i następującej po niej masowej migracji czy pandemii Covid-19 w latach 2020-

2023. Supeł ten może rozwiązać się w sposób łagodny i spokojny, oznaczałoby 
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to jednak, że to Chiny mogą stać się nowym, największym mocarstwem, a Stany 

Zjednoczone nie mogą na to pozwolić. 

 

Oczywiście programy informacyjne nie straszą nas jeszcze III Wojną 

Światową albo przynajmniej nie w tak dużym stopniu, jednakże – jeżeli sytuacja 

globalna będzie z czasem jeszcze bardziej się zaogniać – wybuchną nowe 

konflikty, społeczeństwa staną się podzielone, a Amerykanie w swoich wyborach 

prezydenckich dokonają niewłaściwego wyboru. Wówczas może media wcale nie 

będą musiały szerzyć wojennej propagandy, gdyż wojnę już sami będziemy mieli 

w umysłach i na ustach, a zagłada obecnego świata stanie się sprawą dnia 

następnego. 

Tomasz Wyszkowski, 4b 

 

Nikolausbräuche aus der ganzen Welt 

 

Heute reisen wir gemeinsam in die magische Welt des Nikolaustags, einem 

Feiertag, der am 6. Dezember gefeiert wird und an dem die Figur des freundlichen 

Weihnachtsmanns im Vordergrund steht. Wir werfen einen Blick darauf, wie 

dieser Tag in verschiedenen Teilen der Welt aussieht, wo Traditionen, Aromen 

und farbenfrohe Feste der Dezemberatmosphäre etwas Magie verleihen. 

 

Polen 

 

Wir beginnen unsere Reise in Polen, wo der Nikolaustag eine Zeit voller Lächeln 

und Freude ist. Wie jedes Kind weiß, lässt es seine Schuhe am Fenster oder unter 

dem Weihnachtsbaum stehen und hofft auf den Besuch des Weihnachtsmanns.           
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In Polen ist es nicht nur die Zeit der Geschenke, sondern auch der traditionellen 

Gerichte und süßen Geschenke. 

 

Weihnachtsmann und Engel: In Polen wird der Nikolaustag mit der Figur des 

Heiligen Nikolaus in Verbindung gebracht, der den Kindern Geschenke macht. Er 

wird oft von Engeln begleitet, die diesen Feiertagen Charme verleihen. 

 

Schuhe und Geschenke: Traditionell legen Kinder ihre Schuhe am Abend des 5. 

Dezember unter dem Baum oder vor der Tür ab. Am nächsten Tag wachen sie auf 

und hoffen, Süßigkeiten, Nüsse, Obst und kleine Geschenke vom 

Weihnachtsmann zu finden. 

 

Treffen in Schule und Kindergarten: In 

Bildungseinrichtungen feiern Kinder den 

Nikolaustag oft mit Besuch vom 

Weihnachtsmann selbst, der ihnen 

Freude und Geschenke bringt. Dies ist 

die Zeit, in der die Schüler Süßigkeiten 

und Wünsche miteinander teilen. 

 

Familienfeiern zum Nikolaustag: Familien kommen zusammen, um gemeinsam 

den Nikolaustag zu feiern. Es ist eine Gelegenheit, gemeinsam zu essen, zu reden 

und vor allem Geschenke und Freude zu teilen. 

 

Traditionelle Gerichte: Der Nikolaustag ist auch eine Zeit für traditionelle 

Gerichte wie Lebkuchen, Nikolausplätzchen und Trockenfrüchtekompott. Diese 

Leckereien verleihen dieser Weihnachtszeit eine besondere Note. 

 

Wettbewerbe und Spiele zum Nikolaustag: Viele Orte organisieren Wettbewerbe, 

Spiele und kulturelle Veranstaltungen rund um den Nikolaustag. Es ist eine Zeit 

der gemeinsamen Freude und des gemeinsamen Lachens für Menschen jeden 

Alters. 

 

Atmosphäre voller Magie und Freude: Der Nikolaustag in Polen sorgt vor allem 

für die Kleinsten für eine Atmosphäre voller Magie. Die Kinder warten 

sehnsüchtig auf den Besuch des Weihnachtsmanns und die gesamte Gesellschaft 

trägt dazu bei, eine einzigartige Weihnachtsatmosphäre zu schaffen. 
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Deutschland 

 

Jetzt ziehen wir nach Deutschland, wo der Nikolaustag zu Hause ein magischer 

Abend ist. Kinder stellen ihre Schuhe auf die Fensterbank und am Morgen finden 

sie sie gefüllt mit Süßigkeiten und Geschenken vom Weihnachtsmann. Es ist nicht 

nur ein Moment der Freude, sondern auch eine Gelegenheit für Familientreffen 

und Feiern. 

 

St. Nikolaus und Knecht Ruprecht: Im Mittelpunkt 

der Feier steht die Figur des Heiligen Nikolaus, 

genannt St. Nikolaus. Er wird von Knecht Ruprecht 

begleitet, einer Figur, deren Aufgabe es ist, zu 

beurteilen, ob die Kinder brav oder ungezogen 

waren.  

 

6. Dezember: Der Nikolaustag wird in Deutschland 

am 6. Dezember gefeiert. An diesem Tag finden 

Kinder Geschenke, Süßigkeiten und Überraschungen, die der Heilige hinterlassen 

hat. Nikolaus in seinen Schuhen. 

 

Schuhe und Süßigkeiten: Traditionell lassen Kinder ihre sauberen Schuhe auf der 

Fensterbank oder vor der Tür liegen. Nachts füllt St. Nikolaus sie mit Süßigkeiten, 

Nüssen, Obst und kleinen Geschenken. 

 

Umzüge zum Nikolaustag: An manchen Orten werden farbenfrohe Umzüge zum 

Nikolaustag organisiert. Kinder nehmen daran teil und die Atmosphäre ist erfüllt 

von Weihnachtsliedern und Freude. 

 

Traditionelle Gerichte: Der Nikolaustag ist auch eine Gelegenheit, traditionelle 

Gerichte wie „Lebkuchen“ und „Stollen“ zu probieren. Diese Leckereien 

verleihen den Feiertagen zusätzlichen Geschmack. 

 

Knecht Ruprecht und die Strafvollstreckung: In einigen Regionen nimmt am 

Nikolausbrauch Knecht Ruprecht teil, der manchmal als Figur dargestellt wird, 

die ungezogene Kinder bestraft. Heutzutage ist diese Tradition jedoch oft 

nachsichtiger. 
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Besuch von St. Nikolaus in der Schule: In einigen Schulen St. Nikolaus besucht 

die Schüler persönlich, überreicht ihnen Geschenke und überbringt Wünsche für 

die bevorstehenden Feiertage. 

 

 

Die Niederlande 

In den Niederlanden wird der Nikolaustag „Sinterklaas“ genannt und die 

Feierlichkeiten beginnen am 5. Dezember. Kinder warten auf den Besuch des 

Weihnachtsmanns und auf den Straßen finden farbenfrohe Paraden statt. 

Traditionell erhalten Kinder Geschenke, aber auch süße Leckereien wie den 

berühmten Lebkuchen  

 

wie man dort feiert 

 

Sinterklaas und Zwarte Piet: Die Hauptfigur am niederländischen Nikolaustag ist 

Sinterklaas, der dem traditionellen Weihnachtsmann ähnelt. Er wird von Zwarte 

Piet begleitet, einer Figur in einem farbenfrohen Kostüm mit charakteristischen 

schwarzen Flecken im Gesicht, was manchmal zu Kontroversen führt. 

 

Ankunft von Sinterklaas: Die Feierlichkeiten beginnen mit der offiziellen 

Ankunft von Sinterklaas im Land. Diese Prozession wird in vielen Gegenden der 

Niederlande gefeiert und die Ankunft von Sinterklaas erfolgt oft auf einem Boot, 

was die Reise aus Spanien symbolisiert. 

 

Spaß und Spiel: Während der Feier nehmen die Kinder an verschiedenen 

Aktivitäten und Spielen rund um den Nikolaustag teil. Eine der Traditionen 

besteht darin, Geschenke in Schuhen zu verstecken, und Kinder entdecken sie am 

Morgen des 6. Dezember voller Freude. 

 

Süßigkeiten und Geschenke: Kinder erhalten Süßigkeiten, kleine Geschenke und 

Überraschungen von Sinterklaas. Oftmals werden diese Geschenke in spezielle 

Tüten gepackt und in Schuhen auf der Fensterbank gelassen. 
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Besondere Kekse: Besondere Kekse namens „pepernoten“ und „kruidnoten“ sind 

am Nikolaustag in den Niederlanden beliebt. Das sind kleine, würzige Kekse, die 

Kinder bei Feiertagsfeiern lieben. 

 

Sinterklaas-Paraden: Es gibt auch farbenfrohe Paraden, bei denen Sinterklaas und 

Zwarte Piet durch Städte und Dörfer ziehen und von Scharen begeisterter Kinder 

begrüßt werden. 

 

Italien 

Italiener feiern den Nikolaustag als „La Festa di San Nicola“. Es ist eine Zeit 

fröhlicher Paraden, bei denen Kinder Geschenke vom Weihnachtsmann erhalten. 

In einigen Regionen Italiens ist Nikolaus auch als Beschützer der Fischer bekannt. 

 

wie man dort feiert 

 

San Nicola-Fest: Der Nikolaustag ist besonders mit dem Kult des Heiligen 

Nikolaus verbunden. Nikolaus, in Italien als San Nicola bekannt. Er ist eine 

wichtige Persönlichkeit und das Fest in seinem Namen wird mit Respekt und 

Feierlichkeit gefeiert. 

 

Paraden und gesellschaftliche Veranstaltungen: In einigen Regionen Italiens 

finden farbenfrohe Paraden mit Kindern, künstlerische Darbietungen und 

Straßenaufführungen statt, die große Menschenmengen anziehen. Es ist eine 

Gelegenheit, gemeinsam Spaß zu haben und zu feiern. 

 

Geschenke von San Nicola: Wie in anderen Ländern erwarten Kinder Geschenke 

von San Nicola. Traditionell werden sie in Schuhe oder spezielle Taschen für 

Kinder gesteckt. Zu den Geschenken gehören Süßigkeiten, Spielzeug und andere 

Überraschungen. 

 

Religiöse Prozessionen: An vielen Orten in Italien werden feierliche religiöse 

Prozessionen unter Beteiligung von Priestern, Nonnen und Gläubigen zu Ehren 

des Heiligen Nikolaus organisiert. Dies ist ein wichtiges Element für Menschen, 

für die der Feiertag eine religiöse Dimension hat. 

 

Traditionelle Gerichte: Der Nikolaustag ist auch eine Gelegenheit, traditionelle 

italienische Gerichte zu genießen. In manchen Regionen erfreuen sich zu diesem 
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Anlass zubereitete besondere Kuchen und Leckereien wie Kekse und Lebkuchen 

großer Beliebtheit. 

 

Essen: Familien und Freunde treffen sich, um gemeinsam zu essen. Es ist eine 

Zeit, Freude zu teilen, zu feiern und gemeinsam eine magische Zeit vor dem 

bevorstehenden Weihnachtsfest zu erleben. 

 

 

Frankreich 

 

Das nächste Land auf unserer Liste ist Frankreich, wo der Nikolaustag „La fête 

de la Saint-Nicolas“ ist. Es ist nicht nur die Zeit der Geschenke, sondern auch der 

traditionellen Umzüge mit farbenfrohen Durchzügen durch die Straßen. Kinder 

warten sehnsüchtig auf Überraschungen vom Weihnachtsmann. 

 

wie man dort feiert 

Straßenparaden: Eines der charakteristischsten Elemente des Feiertags ist die 

Organisation farbenfroher Straßenparaden. In Weihnachtskostümen gekleidete 

Kinder nehmen an farbenfrohen Umzügen teil und die Umzüge selbst sind voller 

Musik, Tanz und fröhlichem Gesang. 

 

Traditionelle Stadtübernahmen: In einigen Regionen Frankreichs, insbesondere 

im Norden des Landes, gibt es eine Tradition der „prise de la ville“, einer 

symbolischen Übernahme der Stadt durch den Weihnachtsmann und seine Helfer. 

Es ist ein spektakuläres Ereignis, das sowohl Kinder als auch Erwachsene anzieht. 

 

Überraschungen: Kinder warten auf den Besuch des Weihnachtsmanns, der ihnen 

Süßigkeiten, Geschenke und kleine Aufmerksamkeiten schenkt. Normalerweise 

werden Geschenke in Schuhe oder spezielle Taschen für Kinder gesteckt. 

 

Leckereien: Am Nikolaustag in Frankreich sind traditionelle Leckereien wie 

„Pain d'épices“ und verschiedene süße Leckereien beliebt, um der festlichen 

Jahreszeit eine süße Note zu verleihen. 

 

Gemeinsame Mahlzeiten: Familien treffen sich zu gemeinsamen Mahlzeiten, um 

gemeinsam zu feiern. Es ist eine Zeit, Freude zu teilen und die gemeinsame Zeit 

mit Ihren Lieben zu genießen 
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USA 

 

In den Vereinigten Staaten ist der St. Nicholas Day als „St. Nicholas Day“ 

bekannt. Obwohl dieser Feiertag nicht so verbreitet ist wie in Europa, gibt es 

Gemeinden, die die Tradition pflegen, an diesem Tag Geschenke und Süßigkeiten 

zu überreichen. 

 

Traditionelle Geschenke: Ähnlich wie in anderen Ländern warten auch in den 

USA Kinder auf Geschenke vom Weihnachtsmann. Sie werden in Socken oder 

spezielle Geschenktüten gesteckt. 

 

Süßigkeiten und kleine Geschenke: Kinder in den USA finden in ihren Strümpfen 

Süßigkeiten, Nüsse, Mandarinen und kleine Geschenke. Eine traditionelle Art des 

Teilens im Geiste des Nikolaustags. 

 

Paraden zum Nikolaustag: In einigen Städten finden Paraden zum Nikolaustag 

statt. Diese farbenfrohe Ressource zeigt Weihnachtsmänner, Elfen und andere 

Feiertagsfiguren, die durch die Straßen ziehen und Lächeln und Süßigkeiten 

verteilen. 

 

Strumpftradition: In manchen Häusern ist es Tradition, Socken am Kaminsims 

oder an anderen sichtbaren Stellen aufzuhängen, um auf Überraschungen vom 

Weihnachtsmann zu warten. 

 

Spaß und Spiele: Kinder nehmen an verschiedenen Aktivitäten und Spielen rund 

um den Nikolaustag teil. Sie müssen auf das richtige Möbelstück achten, die 

Dekoration erfolgt auf die gleiche Weise. 

 

St.-Nikolaus-Geschenke für Bedürftige: Im Geiste des Altruismus organisiert eine 

Gruppe von Gemeinden anlässlich des St.-Nikolaus-Tages 

Wohltätigkeitsveranstaltungen, bei denen Geschenke und Hilfe an Bedürftige und 

Hilfspersonen verteilt werden. 

 

Traditionelle Lebensmittel: Während es in den USA keine Produkte mit 

Weihnachtsmannmotiven gibt, umfassen Familiengerichte manchmal 

traditionelle Feiertagsgeschmacksrichtungen wie Kekse, Kakao oder heiße 

Schokolade. 
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Um unsere Reise durch verschiedene Länder zusammenzufassen, werden wir 

feststellen, dass der Weihnachtsmann zwar überall anders aussieht, seine 

Anwesenheit die Menschen jedoch in einer Atmosphäre der Freude, Liebe und 

Großzügigkeit vereint. Machen Sie sich bereit für eine magische Reise durch die 

Kulturen und Traditionen des Nikolaustags auf der ganzen Welt! 

 

Lakhi Manik, 4A 

 

Tatuaże to temat kontrowersyjny, od dawna są 

kwestią sporną. Robić czy nie robić?  

Z jednej strony, taka ingerencja w ciało zostanie 

na całe życie, a gust może się zmienić 

na przestrzeni lat. Z drugiej strony zwolennicy 

uważają, że jest to świetny sposób na ozdobienie swojego ciała i wyrażenie stylu. 

Dla osób, które chciałyby spróbować czegoś nowego jest idealne rozwiązanie. 

Nie podejmują nieodwracalnej decyzji, jaką jest wykonanie permanentnego 

tatuażu, a mają okazję przekonać się, czy podoba im się taka odsłona.  

Tatuaże z henny to alternatywa dla młodych lub mniej odważnych osób, które 

chcą zmiany. Henna to naturalny składnik, który jest używany od czasów 

dawnego Egiptu jako barwnik lub farba. Jest zrobiony z liści i pędów roślin,                 

w 100% naturalny. W praktycznie każdej drogerii kosmetycznej lub większym 

markecie można kupić zestaw z gotową henną w bardzo przystępnej cenie, jest 

to koszt rzędu od 10 do 30 zł. Naturalnie jest ona brązowa, jednak można znaleźć 

również inne warianty kolorystyczne. W prosty sposób można stworzyć 

wymyślne malunki na całym ciele - ogranicza nas tylko wyobraźnia. Wystarczy 

odczekać kilka minut i nadmiar produktu zmyć ciepłą wodą. Tatuaż w razie 

potrzeby można usunąć w każdej chwili, jednak gdy nie ma takiej potrzeby, 

trzyma się on od kilku do kilkunastu dni.  

Uważam, że to oryginalna i przede wszystkim bezpieczna opcja dla każdego, kto 

chciałby spróbować czegoś nowego. 

 

 

Dorota Dolecka, 3e 
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Konkurs dla uczniów klas pierwszych, fraszka na temat 

„Moja pasja” 

 

Uczniowie klas pierwszych na zięciach integracyjnych tworzą fraszki na zadany 

temat.  W tym roku szkolnym pierwszoklasiści mieli okazję zmierzyć się z 

tematem: „Moja pasja”. Młodzież zostawi ślad w tradycji szkoły, w twórczym 

działaniu. Powstałe fraszki/rymowanki, były tworzone indywidualnie lub w 

grupach. 

Po analizie powstałych prac, decyzją komisji w składzie Dyrektora, 

wicedyrektora, Psychologa i Pedagogów, wyłoniono następujące prace: 

O moja pasja, jeszcze cię nie znamy 

Ale ciągle odkrywamy 

Rysowanie, malowanie i czytanie 

Tyle do wyboru jest kochanie. 

Autor: Ala Sameryt, Ala Paradecka, Róża Kuźnicka klasa 1F 

 

 

Moją pasją jest czytanie 

Ale również rysowanie. 

Pisać wiersze też potrafię 

Lecz nie jestem na humanie. 

Lubię chodzić na zakupy 

I kupować głupie ciuchy 

Nadal matmy nienawidzę 

Bo sensu w niej nie widzę. 

 

Autor: Gabrysia, Vika, Zosia  klasa 1A 

 

Moją pasją są koty, 

Które robią różne psoty. 

Raz wielkie, raz małe, 

Ale mleko jest dla nich lane. 

 

Autor: Gabriela Sudomir, Paweł Hogue, 

Maria Kluza, Jan Trojanowski klasa 1A 

 

 

Gratulacje dla wszystkich uczestników. 
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